ПРОТОКОЛ № 2
заседания Правления
Новосибирской городской общественной организации

«Центр родительской поддержки инновационного развития
«УМКА – XXI век»
05 мая 2015 года                                                                                                   г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены Правления: 1. Ильина Инна Николаевна – Председатель Правления

2. Попова Инна Николаевна

3. Казанков Эдуард Сергеевич

4. Пьянова Юлия Владимировна

5. Сакун Татьяна Геннадьевна

6. Юрина Елена Ивановна

7. Петелина Елена Витальевна

8. Караев Ярослав Владимирович

9. Ерешко Алексей Александрович
10. Скуратова Татьяна Викторовна
11. Егорова Екатерина Валерьевна
12. Миркина Елена Иосифовна
13. Маликова Татьяна Анатольевна
14. Фомина Светлана Николаевна.
Присутствуют четырнадцать членов Правления из двадцати пяти. Кворум есть. Правление правомочно принимать решения по вопросам, отнесенным к его компетенции.

Секретарь заседания Правления - Юрина Е.И..
Повестка дня

1. Утверждение даты составления выписки из реестра членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» для оповещения о проведении годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

2.  Утверждение даты, времени и места проведения годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век». Утверждение повестки дня годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

3. Отчет директора НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» по исполнению принятой сметы доходов и расходов на 2014 год.
4. Отчет Ревизионной комиссии НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2014 год.

5. Принятие сметы доходов и расходов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» на 2015 год, утверждение годовой бухгалтерской отчетности.
6. Утверждение размеров вступительного и регулярных членских взносов на 2015 год и порядка их оплаты.
7. Принятие в члены НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» согласно списку.
Работа по повестке дня
1. Утверждение даты составления выписки из реестра членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» для оповещения о проведении годового общего собрания членов «ЦРП «УМКА – XXI век».

Поступило предложение от Ильиной И.Н.: сформировать выписку из реестра членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» для оповещения о проведении годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» по состоянию на 05.05.2015 года.

Голосовали: за – 14 голосов, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение «за» по первому вопросу повестки дня принято единогласно.
2. Утверждение даты, времени и места проведения годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век». Утверждение повестки дня годового общего собрания членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век».

Поступило предложение от Ильиной И.Н.: годовое общее собрание членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» провести 29.05.2015 года в 18 часов 30 минут по адресу: г. Новосибирск, ул. Якушева, д. 21.

Внеочередное общее собрание членов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» провести по следующей повестке дня:

1. Отчет Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2014 год, Председателя Правления НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2014 год.
2. О размере вступительных и регулярных членских взносов НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» на 2015 год.

3. Разное.
Голосовали: за – 14 голосов, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение «за» по второму вопросу повестки дня принято единогласно.
3. Отчет директора по исполнению сметы доходов и расходов на 2014 год.

Выступала Коренблит Е.В., директора «ЦРП «УМКА – XXI век». Донесла до членов Правления информацию об исполнении сметы доходов и расходов на 2014 год, отметила, что смета была исполнена в пределах сумм, предусмотренных отдельными статьями.

Члены Правления активно участвовали в обсуждении.

Постановили: принять к сведению.
4. Отчет Ревизионной комиссии НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2014 год.
Выступала Скуратова Т.В., доложила членам Правления о результатах проверки членами Ревизионной комиссии хозяйственной деятельности НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за 2014 год.

Отметила, что расходование средств в 2014 году осуществлялось в пределах сметы доходов и расходов на 2014 год. Нарушений по целевому расходованию не выявлено.

Постановили: принять к сведению.

5. Принятие сметы доходов и расходов на 2015 год, утверждение годовой бухгалтерской отчетности.

Выступала Коренблит Е.В., пояснила расчетные показатели доходных и расходных статей принимаемой сметы. Предложила для формирования сметы на 2015 год принять за основу статьи сметы доходов и расходов на 2014 год. Пояснила, что в августе 2015 года возможно потребуется скорректировать принимаемую смету.

Голосовали: за – 14 голосов, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение «за» по пятому вопросу повестки дня принято единогласно.
6. Утверждение размеров вступительного и регулярных членских взносов на 2015 год и порядка их оплаты.

Выступала Коренблит Е.В., довела до сведения членов Правления, что доходная часть принимаемой на 2015 год сметы доходов и расходов рассчитана исходя из размеров вступительного и ежемесячных членских взносов на уровне предыдущего года.

Предложила принять решение о подтверждении ежемесячного членского взноса в 2015 году в размере 3 300 (Три тысячи триста) рублей 00 копеек; вступительного взноса в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек с 1 по 8 классы; 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек в 9 классе; 12 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек в 10-11 классах.

Льготы на второго и третьего ребенка и иные сохранить в прежнем объеме.
Также предложила, руководствуясь пунктом 8.8.2. Устава НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век», подтвердить следующие способы оплаты членских взносов:

- оплата вступительных и ежемесячных членских взносов путем внесения наличных денежных средств в кассу НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»;

- путем перечисления денежных средств на расчетный счет НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» с соответствующим назначением платежа: «Оплата вступительного взноса в НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век»

или

«Оплата ежемесячного членского взноса в НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» за (наименование месяца)».
Голосовали: за – 14 голосов, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

Решение «за» по шестому вопросу повестки дня принято единогласно.
7. Принятие в члены НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» согласно списку.
Выступала Коренблит Е.В., представила список кандидатов в члены НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» (список прилагается к настоящему протоколу).
Члены Правления участвовали в обсуждении представленных кандидатур.

Коренблит Е.В. предложила проголосовать за представленных кандидатов списком.
Голосовали: за – 14 голосов, против – нет голосов, воздержался – нет голосов.

По седьмому вопросу повестки дня единогласно принято решение: принять в члены НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» всех лиц, согласно списку кандидатов (список вновь принятых в члены НГОО «ЦРП «УМКА – XXI век» прилагается к настоящему протоколу).
	Председатель Правления
	И.Н. Ильина

	Секретарь заседания Правления
	Е.И. Юрина

1